
Náklady právní pomoci – náhrady

1. Dluh 750.000,- Kč měl být splněn do 15. února 2020. Advokát 16. prosince
2023 podal  za klienta žalobu,  přičemž 14 dní  před podáním žaloby rovněž
žalovaného vyzval  k  plnění,  když v této  výzvě popsal  základní  skutkový a
právní stav. Jak vysokou částku náhrad (hotových výdajů a promeškaného
času) bude po klientovi požadovat?

2.  Jak  by  se  situace  změnila,  kdyby  ještě  advokát  zkopíroval  spis  o  30
stranách v hodnotě  kopie  2,50 Kč za stránku,  dostavil  se na jednání,  kde
zjistil, že se nebude konat, neboť se omluvila protistrana, a další jednání, na
které se dostavil, bylo zpožděno o 35 minut. Na jednání vždy cestoval vlakem,
kdy za zpáteční jízdenku zaplatil 250,- Kč. Cesta vlakem trvá 65 minut jedním
směrem.


	Náklady právní pomoci – náhrady
	1. Dluh 750.000,- Kč měl být splněn do 15. února 2020. Advokát 16. prosince 2023 podal za klienta žalobu, přičemž 14 dní před podáním žaloby rovněž žalovaného vyzval k plnění, když v této výzvě popsal základní skutkový a právní stav. Jak vysokou částku náhrad (hotových výdajů a promeškaného času) bude po klientovi požadovat?
	2. Jak by se situace změnila, kdyby ještě advokát zkopíroval spis o 30 stranách v hodnotě kopie 2,50 Kč za stránku, dostavil se na jednání, kde zjistil, že se nebude konat, neboť se omluvila protistrana, a další jednání, na které se dostavil, bylo zpožděno o 35 minut. Na jednání vždy cestoval vlakem, kdy za zpáteční jízdenku zaplatil 250,- Kč. Cesta vlakem trvá 65 minut jedním směrem.


